
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub 720 

av Ulla Tillander m. fl. (c) 

studerandeutbyte med franska universitet och 
högskolor 

Internationell ekonomutbildning med franska startade i Lund höstter

minen 1984. l planerna fOr linjen har ingått att en termins studier fOrläggs 

till Frankrike. Hösten 1984 företogs ett sonderande besök i Paris varvid 

bl. a. Ecole Superieure de Commerce de Paris, Eco1e Superieure de Scien

ces Economiques et Commerciales, La Sorbonne och Chambre de Com

merce et d'lndustrie de Paris besöktes. Vid ett följande besök hösten 1985 

utvecklades samarbetsplanerna med ESCP och ett avtal kunde träffas. 

Som en följd av detta har en grupp om 19 studenter under vårterminen 

1987 studerat företagsekonomi vid ESCP, en av Frankrikes främsta han

delshögskolor. Eleverna har tagit mellan sju och tio kurser. Sju kurser har 

varit krav för att få tillgodoräkna 20 poäng i examen. Alla studenterna i 

första gruppen har uppfyllt detta krav. 

Utbytet med ESCP har varit mycket värdefullt inte bara för de studeran

de utan även för Lunda-institutionerna som därigenom fått ett test på om 

deras undervisning har varit i nivå med den franska. 

Under vårterminen 1988 tillbringade ytterligare en grupp om 25 elever 

en termin vid ESCP. Verksamheten har endast till en begränsad del kunnat 

finansieras med hjälp av riksstatsanslag. Svenska institutets medel för 

integrerad utlandsutbildning, donationer från företag samt inte minst ett 

generöst bidrag från Holger Crafoords Stiftelse har möjliggjort denna 

verksamhet. 

Dessutom har ett utbyte anordnats för de studerande under termin fyra 

och fem av utbildningen med Ecole Superieure de Commerce et d'Admi

nistration des Enteprisc de Marseille-Luminy (ESCAE). Lunda-eleverna 

tillbringade tre veckor i Marseille i maj- juni 1987 och följde därvid sina 

jämnåriga kamraters undervisning i företagsekonomi. Dc franska eleverna 

gjorde ett återbesök i Lund under november månad 1987 och följde därvid 

undervisningen och examinationen på en 5-poängskurs som därvid gavs 

på franska/engelska. 

Erfarenheterna är mycket positiva och man tänker fortsätta att utnyttja 

den stora möjlighet som terminen i Frankrike innebär under förutsättning 

att finansieringen klaras av. l ett läge mot integrerad utbildning inom EG 

är det enligt vår uppfattning angeläget att också vårt utbyte förstärks. 

l bilaga 10 till Budgetpropositionen 1989 fOr utbildningsdepartementet 

framhåller föredragande statsråd bl. a. följande: 
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Oavsett vilken form det internationella utbytet tar är det nödvändigt att 
den svenska högskolan är fårberedd får att såväl ta emot utländska stude
rande som att medverka till att svenska studerande kan fårlägga delar av 
sina studier utomlands. 

Denna bedömning gäller naturligtvis all högskoleutbildning. Men det finns 

några linjer där behovet är särskilt påtagligt. Internationella ekonomut

bildningen med en kombination av ekonomi, realia och språk har redan på 

flera högskoleorter på samma sätt som i Lund prövat att fårlägga en eller 

en halv termins studier till utländskt universitet. Utiandsstudierna har gett 

ett utomordentligt gott resultat och verksamt bidragit till en fårbättring av 

utbildningen. De har satt in de svenska studierna i ett europeiskt system 

och klart visat att vår utbildning är av europeisk klass. 

Dessa insatser med utiandsterminer har alltså hittills finansierats ge

nom tillfälliga anslag, bl. a. anslag får integrerad utiandsutbildning från 

Svenska institutet, genom anslag från näringslivet. olika stiftelser samt av 

de studerande själva. För att verksamheten skall bli effektiv måste den få 

en stabil finansiering via riksstatsanslagen. Ett reguljärt och centralt inslag 

i verksamheten kan inte bygga på tillfälliga anslag. 

Merkostnaden för en utiandstermin varierar kraftigt. Utöver avgifter för 

undervisning och resor för de studerande till de utländska orterna kommer 

kostnader för kontaktverksamhet och uppbyggnad av nätverk av kontak

ter. Många gånger tillkommer också krav på andra typer av motpresta

tioner såsom erbjudanden av kurser på engelska fOr utbytesstuderande. 

Merkostnaden för denna verksamhet kan beräknas till ca 4000 kr. per 

studerande inom utbildningen. Därvid är inte de studerandes merkostna

der fOr kost och logi inräknade. 

Antalet studerande inom internationella ekonomutbildningen uppgår 

fOr närvarande till totalt 420 nybörjare varje läsår med fördelning på orter 

enligt fOijande: Uppsala 90, Göteborg 1 20, Linköping 90, Lund 90 och 

Växjö 30. Totala merkostnaden fcir den i motionen beskrivna verksamhe

ten uppgår alltså till l 680 000 kr. Beloppet bör lämpligen kunna anvisas 

från anslaget 06 Till regeringens disposition. 

Hemställan 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna i motionen 

anförts om att medel ur anslaget 06 Till regeringens fOrfogande bör 

anvisas till studerandeutbyte inom internationella ekonomlinjen 

med franska universitet och högskolor. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Ulla Tiltander (c) 

Bertil Fiskesjö (c) Håkan Hansson (c) 
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